Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO CLUBE DE CAMPO PLANALTO, DIRETORIA E SÓCIOS DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA.

Destinatário: Dr. Luiz Eduardo Santana Custódio – Presidente Clube de Campo Planalto.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A Câmara Municipal da estância turística de Ibitinga, por iniciativa do Vereador
Ricardo Prado,  apresenta a presente MOÇÃO DE AGRADECIMENTO ao Clube de Campo
Planalto,  na  pessoa  de  sua  Diretoria,  pelo  gesto  de  generosidade  e  apoio  à  comunidade
católica do município.

No  último  dia  17  de  agosto  de  2025,  o  Clube  de  Campo Planalto,  mais  uma vez,  cedeu
gentilmente o Ginásio de Esportes para a realização da Santa Missa de Encerramento da
Semana da Família 2025, evento promovido pela Pastoral Familiar com a participação de todas
as paróquias da cidade de Ibitinga.

A cessão do espaço foi essencial para o sucesso do encontro, que reuniu centenas de fiéis em
um momento de fé, espiritualidade e comunhão familiar. Atitudes como essa demonstram o
compromisso  social  do  Clube  de  Campo  Planalto  com  os  valores  humanos  e  com  o
fortalecimento das tradições religiosas e familiares de nossa comunidade.

Diante  disso,  esta  Casa  Legislativa  registra,  com  orgulho  e  gratidão,  esta  Moção  de
Agradecimento, reconhecendo a importância do apoio oferecido e a relevância do gesto para a
valorização da fé e da união das famílias ibitinguenses.

Que  esta  Moção  seja  encaminhada  à  Diretoria  do  Clube  como  forma  de  reconhecimento
público e dado conhecimento ao seus sócios.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de agosto de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

31
0/

20
25

  -
 P

ro
t.

27
86

/2
02

5
18

/0
8/

20
25

 1
7:

37
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 0010-854E-3042-166C

MOÇÃO Nº 310/2025

APROVADO
23ª Sessão Ordinária - 19/08/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

31
0/

20
25

  -
 P

ro
t.

27
86

/2
02

5
18

/0
8/

20
25

 1
7:

37
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 0010-854E-3042-166C

P
ág

. 3
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

31
0/

20
25

  -
 P

ro
t.

27
86

/2
02

5
18

/0
8/

20
25

 1
7:

37
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 0010-854E-3042-166C

		2025-08-18T18:10:57+0000

		2025-08-18T18:37:13+0000

		2025-08-18T18:44:13+0000

		2025-08-18T18:51:37+0000

		2025-08-18T19:09:25+0000

		2025-08-18T19:18:25+0000

		2025-08-18T20:23:19+0000